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Ekumenisk gest i anslutning till reformationsåret 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i anslutning till reformations-
året, såvida intresse finns från Stockholms katolska stift, pröva möjligheten att som 
en ekumenisk gest 

♦ till stiftet som gåva överlämna någon medeltida kyrkobyggnad av för stiftet 
avgörande symbolisk och pastoral betydelse, 

♦ i en eller flera av Svenska kyrkans medeltida domkyrkor avskilja ett kapell för 
invigning och avskiljning till katolskt mässfirande. 

Motivering 
Reformationsåret 2017 inleddes i Lund och Malmö den 31 oktober 2016 under när-
varo av Påven Franciskus, Lutherska världsförbundets ordförande och generalsekre-
terare, Svenska kyrkans biskopar samt ett stort antal inbjudna och tillresta personer. 
Vid mötet undertecknades de ekumeniska imperativ som avses bli vägledande för 
kommande relation mellan den romersk katolska kyrkan och de lutherska kyrkobild-
ningarna.  

Manifestationen och överenskommelsen var en stor ekumenisk händelse. Det 
skulle vara av utomordentligt värde om de fortsatta kontakter som blivit en följd av 
mötet också kunde inrymma generösa steg av skilda slag från Svenska kyrkan, i 
glädje över det vi har gemensamt och över de nya öppningar vi hoppas att mötet ska 
leda till.  

Som ett synligt tack för påvens besök överlämnades i Rom av en svensk dele-
gation med bl.a. biskop Anders Arborelius och ärkebiskop Antje Jackelén i början 
av sommaren 2017 en ikon. 

I den svenska kontexten är dessa öppningar något som vuxit fram som ett resultat 
av ett långt och tålmodigt arbete. I sökandet efter en fortsatt fördjupning av gemen-
skapen skulle synliga tecken av generositet kunna vara av stort värde och bidra till 
läkande av gamla sår som tillfogats under den långa tiden av separation. 

En väg att på ett tydligt sätt markera en sådan vilja till försoning och helande 
vore att till Stockholms katolska stift överräcka en gåva av såväl starkt symboliskt 
som kanske också rikt pastoralt värde. 

Svenska kyrkan besitter allt sedan reformationen en mängd medeltida kyrko-
byggnader som en gång invigdes till katolska kyrkor. Många av dessa är i dag mer 
eller mindre ur bruk, beroende på sitt geografiska läge på landsbygden. Men även i 
städer med ett stort antal kyrkorum finns många gånger också ett antal medeltida 
sådana.  
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Kyrkostyrelsen bör pröva möjligheten att, såvida intresse finns från Stockholms 
katolska stift, som en ekumenisk gest till stiftet som gåva överlämna någon medel-
tida kyrkobyggnad av för stiftet avgörande symbolisk och pastoral betydelse. En ytter-
ligare möjlighet vore att i en eller flera av Svenska kyrkans domkyrkor avskilja ett 
kapell för invigning och avskiljning till katolskt mässfirande. 

 
Uppsala den 3 juli 2017 
 
Bertil Murray (FK) 
 


